
COPIA

N. 356
Reg. Gen.

SERVIZI RELATIVI ALL’AREA FINANZIARIA

COPIA DETERMINAZIONE

DEL 18-09-2020    N.42

Oggetto: FORNITURA BUONI PASTO SOSTITUTIVI DEL SERVIZIO DI MENSA PER IL
PERSONALE DIPENDENTE ANNO 2020- REVOCA DETERMINA N. 28 del
16/06/2020 Reg. Gen. 243  e  AFFIDAMENTO AI SENSI DELL'ART. 36 COMMA
2 LETT. A) D.LGS. 50/2016 - IMPEGNO DI SPESA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATI

La deliberazione di Consiglio Comunale n. 14 del 09/05/2020 con la quale è
- stato approvato il DUP 2020/2022, e il bilancio di previsione 2020/2022;

il D.Lgs. 18.8.2000 n. 267;
-
Il decreto sindacale n. 14 del 20.06.2020 con il quale è stato nominato la

- Dott.ssa Argenti Ilaria come responsabile dell'Area Finanziaria del Comune di
Montefranco fino al 31.12.2020;

VISTO con determinazione n. 28 del 16/06/2020 Reg. Gen. 243 questo Ente  aderiva
alla convenzione denominata “Buoni pasto 8 -  lotto 8”  stipulata tra Consip S.p.A. e la
Ditta Repas Lunch Coupon S.R.L. con sede in Via del Viminale, 43 – 00184 Roma C.
F. 08122660585 e P.Iva 01964741001, per la fornitura del servizio sostitutivo di mensa
mediante buoni pasto elettronici del valore nominale  di €. 7,00,  per l’anno 2020;

- che con la stessa determinazione veniva assunto impegno di spesa per la somma
complessiva di €. 2,058,83 di cui 1979,64 per imponibile ed € 79,19 per IVA al 4%  per
l’acquisto  n. 351  buoni pasto alle condizioni della suddetta Convenzione;

- che, dopo aver espletato più volte l’ordine tramite portale Acquistinretepa il primo in
data 12/06/2020 con n. 5434233 rifiutato dal fornitore per mancanza di un allegato, il
secondo ordine con n. 5561000 annullato in quanto da sistema Acquistinretepa nella
consultazione dell’ordine risulta “[..]un errore di Sistema. Contattare il supporto
tecnico”, l’ultimo con n.  5561014 in data 24/07/2020 anche per questo risulta “[..]un
errore di Sistema. Contattare il supporto tecnico”;



- che contattato il servizio tecnico del portale  Acquistinretepa, la problematica continua
a sussistere senza soluzione del problema;

VISTO ormai il protrasi del tempo, l’urgenza e la necessità di provvedere all’acquisto
dei buoni pasto,  e una procedura più snella in termini di carico burocratico, effettuare
un nuovo impegno di spesa secondo nuove condizioni di affidamento.

PRESO ATTO che è stato richiesto apposito preventivo di spesa, alla ditta Edenred
italia s.r.l – Via G.B. Pirelli n.18, Milano, Partita IVA: 09429840151 per la fornitura di
n. 416 buoni del valore di € 7,00  iva 4% esclusa, la cui quantità è sufficiente per
coprire il fabbisogno per l’anno in corso;

DATO ATTO che il fornitore, come evidenziato nel preventivo, riconosce uno sconto
del 2% sul valore reale del buono pasto e una quota una tantum per l'emissione dei
ticket che ammonta ad € 5,00 cad + iva 4% determinando pertanto un importo totale €
2.999,11 ;

DATO ATTO , inoltre, che trattandosi di fornitura di importo inferiore ai 40.000 € per
l’affidamento e la relativa forma contrattuale trovano applicazione le disposizioni
contenute nell’art. 36 comma 2  e nell’art. 32 comma 14 del D. Lgs. 50/2016;

VISTA  la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni, recante
le Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai
documenti amministrativi;

VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni,
recante il  “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”;

VISTO il D.Lgs.23 giugno 2011, n.118 e successive modifiche ed integrazioni, recante
“Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di
bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi;

VISTO l’art.3 della Legge 13 agosto 2010, n.136 recante disposizioni in materia di
Tracciabilità dei flussi finanziari;
Dato atto  che, in relazione alla fornitura in oggetto, conformemente alla normativa
vigente e  alle indicazioni formulate dall'Autorità per la Vigilanza sui contratti pubblici
di lavori, servizi e forniture, è stata richiesta e ottenuta in via telematica l'assegnazione
del seguente  CIG: Z192E5FA16

VISTA la Legge 28 dicembre 2015, n. 208, recante le Disposizioni per la formazione
del bilancio annuale e pluriennale dello Stato;
ATTESA la necessità di procedere a quanto sopra,

DETERMINA

1) di revocare, per le motivazioni espresse in narrativa,  la  determinazione n. 28 del
16/06/2020  Reg. Gen. 243 e nel contempo,  stante l’urgenza e la necessità di
provvedere all’acquisto dei buoni pasto, effettuare un nuovo impegno di spesa
secondo nuove condizioni di affidamento.

N. 42  del 18-09-2020 - Pag. 2 - Comune di Montefranco



2) di  affidare,  ai sensi dell’art.  36 comma 2, lettera a)  del D. Lgs. 50/2016 la fornitura
di n. 416 buoni pasto dal valore nominale di Euro 7,00 cadauno, alla Edenred italia s.r.l
– Via G.B. Pirelli n.18, Milano Partita IVA: 09429840151,  per un importo pari a Euro
€. 2.999,11 IVA al 4% inclusa;

3) di impegnare a tale scopo la somma di  € 2.999,11 imputando la spesa sul capitolo
55/80 del bilancio di previsione per l’anno 2020/2022, annualità 2020.

4) Di provvedere alla liquidazione della spesa  a fornitura avvenuta, previa
presentazione di regolare fattura;

5) Di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Segreteria per la pubblicazione
all’Albo Pretorio;

6) Di dare atto che la presente determinazione è stata sottoposta al controllo di
regolarità amministrativa-contabile ai sensi dell’art. 147 bis TUEL e che con la
sottoscrizione si rilascia parere di regolarità tecnica favorevole.

7) Di dare atto che, ai sensi del disposto dell’art.183 c.8 D.Lgs. 267/2000, l’impegno di
spesa derivante dal presente provvedimento è compatibile con il programma dei
conseguenti pagamenti, con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole di finanza
pubblica.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.TO  ILARIA ARGENTI

N. 42  del 18-09-2020 - Pag. 3 - Comune di Montefranco



------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-
PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA

Si esprime parere Favorevole
Lì 18-09-2020 IL RESPONSABILE AREA FINANZIARIA

F.to  ILARIA ARGENTI

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-
PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE

Si esprime parere Favorevole

Lì 18-09-2020 IL RESPONSABILE AREA FINANZIARIA
F.to  ILARIA ARGENTI

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-

N. 42  del 18-09-2020 - Pag. 4 - Comune di Montefranco



------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-

 SERVIZI FINANZIARI E CONTABILI |
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-

Visto per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

MONTEFRANCO, Lì IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  ILARIA ARGENTI

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
PUBBLICAZIONE

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Copia della presente è stata pubblicata all'Albo Pretorio dal 26-09-20 e così per 15 giorni
consecutivi ed è stata pubblicata oggi nel sito informatico in relazione al disposto dell’art. 32,
comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69.

N.  496  26-09-2020    Registro Pubblicazioni

MONTEFRANCO, Lì 26-09-2020 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.to  ILARIA ARGENTI

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Per copia conforme all'originale

MONTEFRANCO, Lì 26-09-2020 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
 ILARIA ARGENTI

N. 42  del 18-09-2020 - Pag. 5 - Comune di Montefranco


